РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ИВАШКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ул.Центральная, д.39, с.Ивашкино,
423113

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ИВАШКИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Yзек урамы, 39 йорт, Ивашкино авылы,
423113

тел./факс (84396) 3-82-19 email: Iva.Cmn2@tatar.ru

 от  12 декабря  2022 года                                                                 №  80

РЕШЕНИЕ
Совета Ивашкинского сельского поселения

Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан

Об утверждении плана работы Совета
Ивашкинского сельского поселения
Черемшанского муниципального района
 Республики Татарстан на 2023 год

В соответствии со статьей 33 Устава Ивашкинского сельского поселения
Черемшанского муниципального района, регламентом  Совета Ивашкинского
сельского поселения Черемшанского муниципального района, утвержденного
решением Совета  Ивашкинского сельского поселения Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан от 25 декабря 2009 № 132, Совет
Ивашкинского сельского поселения Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета Ивашкинского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год
(прилагается).
         2.  Обнародовать  настоящее  решение  на  информационных  стендах,  на
официальном сайте Черемшанского муниципального района в сети Интернет.
         3.    Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава, председатель Совета
Ивашкинского  сельского  поселения
Черемшанского муниципального района РТ                        Н.А. Емельянов

                                 Приложение
                                             к решению Совета

Ивашкинского сельского поселения
Черемшанского муниципального района

                                                Республики Татарстан
                                                         № 80 от 12 декабря 2022 года

                                     План работы

Совета  Ивашкинского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

№
п/п

Рассматриваемые вопросы Дата
проведения

Ответственные Кто
докладывает

1. Отчет главы «Об итогах работы
Совета и Исполнительного
комитета Ивашкинского сельского
поселения за 2022 год и о задачах
на 2023 год».

январь Совет и
Исполнительный
комитет
сельского
поселения

Емельянов
Н.А.

2. О работе учреждений культуры  с
населением. Проведение
культурно-массовых мероприятий
в сельских Домах культуры
поселения

февраль Руководители
учреждений
культуры

Квакова Л.Д.,
Дмитриева
И.В.

3. Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
Ивашкинского сельского
поселения за 2022 год

апрель Исполнитель-
ный комитет
сельского
поселения

Макарова Г.М.

4. О ходе подготовки к 78 годовщине
Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг. на территории
Ивашкинского сельского
поселения

апрель-май Совет и
исполнитель-
ный  комитет
сельского
поселения,
руководители
учреждений
культуры,
образования

Емельянов
Н.А., Иванова
С.В., Квакова
Л.Д.,
Дмитриева
И.В.,
Гаврилова
А.Н.,
Калмыкова
Л.А.

5. О подготовке к летнему отдыху
детей и оздоровлению детей и
молодежи в Ивашкинском
сельском поселении в 2023 году

май Руководители
учреждений
образования

Гаврилова
А.Н.,
Калмыкова
Л.А.

6. О проведении мероприятий по
благоустройству населенных
пунктов. О работе по безхозяйным
домам в Ивашкинском сельском
поселении.

май Совет
Ивашкинского
сельского
поселения

Емельянов
Н.А.

7. Об исполнении бюджета
Ивашкинского сельского
поселения за I полугодие 2023
года

июль Исполнитель-
ный комитет
сельского
поселения

Макарова Г.М.

8. О состоянии готовности
образовательных учреждений к
новому учебному году 2023-2024

август Руководители
учреждений

Гаврилова
А.Н.,
Калмыкова

годов. Л.А.,
Григорьева
С.М.,
Кудряшова
Е.В.

9. О ходе  подготовки к
отопительному сезону
учреждений, находящихся на
территории Ивашкинского
сельского поселения

август-
сентябрь

Руководители
учреждений

Гаврилова
А.Н.,
Калмыкова
Л.А.,
Григорьева
С.М.,
Кудряшова
Е.В., Квакова
Л.Д.,
Дмитриева
И.В.

10. О бюджете Ивашкинского
сельского поселения на 2024 год

ноябрь Исполнитель-
ный комитет
сельского
поселения

Емельянов
Н.А., Макарова
Г.М.

11. О плане работы Совета на 2024
год

декабрь Глава сельского
поселения,
депутаты

Емельянов
Н.А.

12. О внесении изменений и
дополнений в Устав Ивашкинского
сельского поселения
Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан

по мере
необходимо

сти

Совет
Ивашкинского
сельского
поселения

Емельянов
Н.А.

13. О внесении изменений и
дополнений в бюджет
Ивашкинского сельского
поселения Черемшанского
муниципального района
Республики Татарстан на 2023 год

по мере
необходимо

сти

Исполнитель-
ный комитет

Емельянов
Н.А.